

# Parowozownia pięknieje



W skierniewickiej Parowozowni zakończony został pierwszy etap prac przy dachu w hali wachlarzowej. W minionym tygodniu (10.07) służby konserwatorskie dokonały odbioru prac. Polskie Stowarzyszenie Miłośników Kolei na te działania pozyskało blisko 50 tysięcy złotych z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Kolejne prace w toku. Parowozownia zaprasza do współpracy chętnych wolontariuszy.

Remont dachu w hali wachlarzowej (około 300 metrów) pozwala na zorganizowanie wydłużonej trasy zwiedzania ekspozycji zgromadzonych w hali. Niestety, pieniędzy nie wystarczyło na remont całego dachu.

- Cały czas poszukujemy środków na wykończenie dachu w tej hali, tak aby od już od przyszłego sezonu udostępnić zwiedzającym wszystkie zgromadzone tu ekspozyty. Potrzebujemy także rąk do pracy, dlatego przez całe wakacje

jesteśmy otwarci na wolontariuszy – mówi Judyta Kurowska-Ciechańska, przewodnicząca Zarządu Głównego PSMK. - Chętni mogą zgłaszać się do Parowozowni w każdą sobotę. Aby z nami współpracować należy mieć ukończone 18 lat i chęci do pracy. Zapraszamy od godz. 10. W trakcie wakacji chcemy zająć się przede wszystkim remontem wagonu piwiarki. Do wykonania są proste czynności - wstawienie drewnianych ścian i pokrycie ich farbą.

Młody człowiek pracujący przy piwiarce ma szansę poznać historię ciekawego wagonu, posiadać umiejętności stolarskie, malarskie i inne. Kolejny front robót to prace remontowe w pomieszczeniach z wystawą urządzeń sterowania ruchem kolejowym i wystawą łączności kolejowej, gdzie do położenia są gładzie, a ostatni to utrzymanie porządku na terenach zielonych Parowozowni – zaprasza Judyta Kurowska-Ciechańska.

*Tekst i fot. jm*

## Co? Gdzie? Kiedy?

### Wieczór w Parowozowni

Polskie Stowarzyszenie Miłośników Kolei zaprasza 19 lipca o godz. 20 do Parowozowni w Skierniewicach (ul. Łowicka 1) na „Wieczór w Parowozowni”. Tematem przewodnim spotkania będą Chiny – kraj odległy o tysiące kilometrów od Polski, pełen kontrastów i wzbudzający wiele stereotypów. Kraj ubóstwa i dużego wysiłku z jednej strony, z drugiej -kolei, o jakich w Polsce możemy pomarzyć. Prelekcję dotyczącą Chin z perspektywy turysty plecakowego poruszającego się bez udziału biur podróży przedstawi Ariel Ciechański, członek PSMK. Wstęp wolny.